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1398/07/04
دیدار اعضای مجلس خبرگان رھبری با رھبر انقلاب

حضرت آیت الله خامنه ای رھبر معظم انقلاب اسلامی صبح امروز (پنج شنبه) در دیدار منتخبان ملت در مجلس خبرگان ضمن ارائه تحلیل
جامع از شرایط کشور و گسترش شعارھا و اقتدار انقلابی و سیاسی نظام جمھوری اسلامی و امتداد آن در منطقه، بھره گیری از
درس ھای دوران دفاع مقدس و تعمیق آن را در جامعه بسیار ضروری و مھم خواندند و تأکید کردند: لازمه و اساس استمرار پیشرفت
کشور، «توکل بر خدا»، «ایستادگی و مقاومت»، «امید به آینده»، «اعتماد به جوانان بویژه جوانان انقلابی»، «وحدت و انسجام آحاد

مردم بخصوص در میان نیروھای انقلاب»، «حمایت واقعی از تولید داخلی» و «قطع امید کامل از بیگانگان» است.

رھبر انقلاب اسلامی در ابتدای این دیدار با گرامیداشت ھفته دفاع مقدس و با اشاره به درس ھای این دوران درخشان و لزوم گسترش و
تعمیق این درسھا در جامعه افزودند: توکل امام(ره) به خداوند متعال در زمان آغاز جنگ و در طول ھشت سال دفاع مقدس، به رغم ھمه

مشکلات و کمبودھا و فشارھا، یک موضوع شگفت آور بود که باید این توکل امروز نیز در ھمه عرصه ھا وجود داشته باشد.

ایشان گفتند: برخی اوقات به دلیل برخی مشکلات در جامعه، برخی بزرگان و محترمین دچار دستپاچگی می شوند در حالی که باید به
خدا توکل، و با تلاش آن مشکل را برطرف کرد.

رھبر انقلاب اسلامی با اشاره به الطاف الھی در چھل سال گذشته و عبور نظام اسلامی از گردنه ھای سخت خاطرنشان کردند: عزت و
اقتدار و اعتبار مادی و معنوی کشور در دنیا و خیل عظیم جوانان انقلابی آماده به کار و پیشرفتھا و جھش ھای کشور غیرقابل مقایسه با
ابتدای پیروزی انقلاب اسلامی است و ھمه این موفقیت ھا، مرھون لطف و عنایت الھی است، بنابراین توکل به خدا ھیچگاه نباید

فراموش شود.

حضرت آیت الله خامنه ای «امید به آینده و اعتماد به جوانان» را از دیگر درس ھای دوران دفاع مقدس برشمردند و گفتند: باید جوانان را وارد
میدان کرد و از نیروی آنان غفلت نکرد، البته به کارگیری جوانان به معنای از صحنه خارج شدن افراد غیرجوان نیست زیرا ھر فردی به

تناسب تجربه و عملکرد خود جایگاھی دارد.

رھبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه غفلت از نیروی جوان اشتباه است و نیروھای جوان باید به کمک نیروھای غیرجوان بیایند، گفتند:
یکی از شاخص ھای مھم دوران دفاع مقدس، حضور جوانان در مناصب فرماندھی و در بدنه عظیم بسیج و سپاه و ارتش بود و امروز نیز

باید این فرصت را مغتنم شمرد و از جوانان در رده ھای مدیریتی بالا و بویژه میانی استفاده کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای «عزم و اراده ملی» را درس دیگر دفاع مقدس دانستند و تأکید کردند: دشمن تلاش زیادی را برای سست کردن
عزم و اراده مردم و ناامید کردن آنان به کار بسته است که باید در مقابل، عزم و اراده ملی تقویت شود و این مھم نیز، با دستور امکان پذیر

نیست بلکه با استدلال ھای صحیح و با حضور به موقع صاحبان فکر در میان مردم محقق می شود.

ایشان با تأکید بر اینکه اساس ھمه امور کشور و لازمه موفقیت در عرصه ھای مختلف «ایستادگی و مقاومت» است، افزودند: برخی
امور نیازمند ایستادگی طولانی مدت است، بنابراین نباید از گستردگی جبھه دشمنان و قلدری ھا ترسید بلکه باید ھمانند دوران دفاع

مقدس، با مقاومت و ایستادگی، ثابت کرد که «ما می توانیم».

رھبر انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش دشمن برای تأثیرگذاری بر فھم و ادراک تصمیم سازان، تصمیم گیران و آحاد مردم به منظور القای
«نمی توانید» و «نمی شود» گفتند: برخلاف تلاش دشمن برای منحرف کردن فھم و ادِراک مردم و مسئولان از واقعیت ھای کشور و
تعریف منافع و مصالح ملی براساس اھداف خود، ظرفیتھا و توانایی ھای کشور به گونه ای است که ھمه گره ھای اقتصادی و مشکلات

معیشتی با تدبیر و با پیگیری و مشورت درست، قابل حل شدن ھستند.

حضرت آیت الله خامنه ای به سخنان اخیر رئیس جمھور امریکا مبنی بر اینکه اگر ایران خواسته ھای امریکا را انجام دھد وضع مردم بھتر
خواھد شد، اشاره کردند و افزودند: مقامات و رسانه ھای امریکایی و اروپایی به صورت مستمر با تکرار چنین مطالبی در تلاش برای القای

این موضوع ھستند که «شما نمی توانید» اما مردم ایران به این تبلیغات و القائات توجھی نمی کنند.

ایشان گفتند: یکی از نکات دیگری که تلاش می شود اذھان و ادِراک مردم و مسئولان را از آن منحرف کنند، موضوع پایبندی به
شعارھای انقلاب است و اخیراً نیز برخی مقامات اروپایی گفته بودند که ایران باید دست از شعارھای انقلابی بردارد.

رھبر انقلاب اسلامی علت بیان و القاء چنین مطالبی را ترس و واھمه امریکا و اروپایی ھا از شعارھای انقلاب و راه سومی که انقلاب
اسلامی بوجود آورده است، دانستند و تأکید کردند: علاج مسائل و مشکلات کشور پافشاری بر شعارھا و راه انقلابی است.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به جنگ احزاب و آیات مربوط به این جنگ، صف آرایی دشمنان و شیاطین اعم از امریکا و اروپای خبیث

پايگاه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آيت الله العظمی سیدعلی خامنه ای (مد ظله العالی) - مؤسسه پژوھشی فرھنگی انقلاب اسلامی
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را نشانه حقانیت و قدرت نظام جمھوری اسلامی دانستند و گفتند: کشور علاوه بر حرکت رو به جلو، در مواردی جھش نیز داشته است
و دشمن از این موضوع ناراحت و نگران است و علت اصلی تحریم ھا ھم جلوگیری از این جھش ھا است اما به لطف خداوند در آینده نه

چندان دور، در زمینه ھای مختلف شاھد جھش ھایی خواھیم بود.
ایشان در ادامه سخنان خود مطالبی را در خصوص اروپا بیان کردند.

رھبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه راه تعامل و مذاکره با ھیچ کشوری به غیر از امریکا و رژیم صھیونیستی بسته نیست، افزودند: اما
به ھیچ وجه نباید به کشورھایی که پرچم دشمنی با نظام اسلامی را در دست گرفته اند و در رأس آنھا امریکا و این چند کشور اروپایی،

اعتماد شود زیرا آنھا صریحاً با ملت ایران دشمنی می کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه انگیزه ھای دشمنی اروپایی ھا با جمھوری اسلامی تفاوت اصولی با دشمنی امریکا ندارد،
گفتند: اروپایی ھا در ظاھر به عنوان میانجی وارد می شوند و حرف ھای طولانی ھم می زنند اما ھمه آنھا پوچ است.

ایشان با اشاره به عملکرد اروپایی ھا بعد از توافق ھسته ای و عمل نکردن به وعده ھا و ھمچنین نحوه عملکرد اروپا بعد از خروج امریکا
از برجام و اعمال ظالمانه تحریم ھای ثانویه افزودند: اروپایی ھا به رغم وعده ھای خود، عملاً به تحریم ھای امریکا پایبند ماندند و ھیچ
اقدامی انجام ندادند و از این پس ھم بعید است کاری برای جمھوری اسلامی انجام دھند، بنابراین باید بکلی از اروپایی ھا قطع امید

کرد.

رھبر انقلاب اسلامی خاطرنشان کردند: رفت و آمد و بستن قرارداد اشکالی ندارد اما مطلقاً نباید به آنھا امید داشت و اعتماد کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به عمل نکردن اروپایی ھا به تعھدات یازدگانه خود افزودند: ھمان افرادی که مذاکره کردند، اکنون
می گویند اروپاییھا به ھیچیک از تعھدات خود عمل نکرده اند و این موضوع، قوی ترین دلیل بر این است که در ھیچ مسئله ای نباید به آنھا

اعتماد کرد.

ایشان جریان امور را به رغم ھمه این دشمنی ھا، به نفع جمھوری اسلامی ارزیابی کردند و گفتند: امروز نظام اسلامی نه تنھا قوی تر از
چھل سال پیش است بلکه از ده سال پیش نیز قوی تر شده و اقتدار انقلابی و سیاسی آن در منطقه گسترش یافته و ریشه ھای

انقلاب عمیق تر شده است.

رھبر انقلاب اسلامی با اشاره به پیشرفتھای نظام اسلامی در عرصه ھای گوناگون خاطرنشان کردند: البته وظایف سنگینی بر عھده
ھمه است زیرا مشکلات مختلفی در عرصه ھای فرھنگی و اقتصادی وجود دارد و دشمن نیز به شدت در زمینه نفوذ و اقدامات فرھنگی
فعال است، اما اگر مسئولان ملاک کار خود را عدم اعتماد به دشمن قرار دھند، قطعاً می توان در مقابل توطئه ھا ایستاد و آنھا را خنثی

کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای در ادامه به ارزیابی وضعیت اجتماعی، سیاسی و اقتصادی امریکا و اروپا پرداختند و گفتند: امریکا که دشمن
اصلی ما است، امروز منفورترین دولت در دنیا است و اروپایی ھا نیز خودشان در حال اعتراف به ضعف ھا و افول قدرتشان ھستند.

ایشان با اشاره به سخنان یکی از سران اروپا در مجمع عمومی سازمان ملل متحد افزودند: این مقام اروپایی صراحتاً و با استدلال به
افول تمدن غرب اذعان کرد، البته در ھمین شرایط ضعف نیز خوی استکباری خود را فراموش نمی کنند.

رھبر انقلاب اسلامی به آمارھای مراکز بین المللی درخصوص بدھی ھای کشورھای معروف اروپایی اشاره کردند و گفتند: مشکلات
اقتصادی این کشورھا جدی است و گرفتاریھای سیاسی انگلیس و فرانسه نیز در مقابل چشم ھمگان است، بنابراین باید از این

موقعیت استفاده کرد.

حضرت آیت الله خامنه ای در جمع بندی سخنان خود، چند وظیفه مھم را برای تداوم راه پر افتخار انقلاب و غلبه بر دشمنی ھا مورد تأکید
قرار دادند.

«اعتماد و اطمینان به وعده الھی» اولین نکته ای بود که رھبر انقلاب اسلامی به آن اشاره کردند و گفتند: ھدف ما تحقق دین خدا و
پیاده شدن شریعت الھی در جامعه است، بنابراین خداوند طبق وعده خود ما را یاری خواھد کرد، ھمچنانکه تا کنون نیز به این وعده

عمل کرده و با وجود انبوه مشکلات، جمھوری اسلامی در قله عزت قرار دارد و مایه افتخار و مباھات برای اسلام است.

ایشان ھمگان بویژه مسئولان و مدیران را به «تقوا، صداقت و کار جھادی» توصیه کردند و با اشاره به وظیفه مھم دیگر یعنی «مبارزه
جدی با فساد» افزودند: البته در مبارزه با فساد، پیشگیری مقدم بر درمان است، یعنی باید زمینه ھای فساد را از بین برد، ضمن آنکه

مبارزه با فساد مخصوص قوه قضائیه نیست و ھمه قوای کشور باید در این خصوص احساس مسئولیت کنند.

حضرت آیت الله خامنه ای برخی از واگذاری  ھا را نمونه ھایی از کارھای نسنجیده یا فسادآلود دانستند و گفتند: در حالی که از یک طرف
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عده ای از جوانان در تلاش پرانگیزه برای رونق تولید در کشورند، در طرف دیگر برخی خرابکاری ھای ناشی از فساد تولید را نابود می کند
که نباید اجازه داد این موارد و مشکلاتی ھمچون قضایای کارخانه ھا در اراک و خوزستان شکل بگیرد.

رھبر انقلاب اسلامی، «کمک به تولید» را وظیفه مسئولان و کلید حل مسائل کشور دانستند و افزودند: اگر تولید رونق بگیرد، بسیاری از
مشکلات کشور از جمله سقوط ارزش پول ملی، تورم و قدرت خرید مردم حل خواھد شد، البته باید جلوی واردات بی رویه نیز گرفته

شود.

«تقویت نیروھای وفادار به انقلاب» توصیه دیگر حضرت آیت الله خامنه ای بود.

ایشان نگاه نظام اسلامی به حقوق عمومی آحاد مردم فارغ از مذھب و طایفه آنان را یکسان خواندند و گفتند: فارغ از اینکه یک فرد
مسلمان است یا غیرمسلمان، و یا به نظام اسلامی وفادار است یا نیست، حقوق عمومی آن باید محفوظ باشد، مثلاً نباید در کشور

ناامنی وجود داشته باشد، و باید آزادی و نگاه عادلانه برای ھمه مردم یکسان باشد.

رھبر انقلاب اسلامی با تأکید بر اینکه در کنار این موضوع، «حمایت از نیروھای وفادار به انقلاب و معتقد به استقلال کشور» ضروری
است و نباید با برچسبھایی ھمچون تند و افراطی این نیروھای پر انگیزه را از میدان خارج کرد، افزودند: نیروھای مؤمن و انقلابی که
مجموعه عظیمی از مردم را در برمی گیرند، باید در ھمه جا و در مقابل تعرض ھا حمایت شوند و امکان حضور آنھا در مراکز حساس فراھم
شود، چرا که آنھا ھمان کسانی ھستند که در قضیه ٩ دی ٨٨ و یا در قضایای سال ٩۶ با آن حرکت عظیم وارد میدان شدند و دشمنان

را ناکام گذاشتند.

حضرت آیت الله خامنه ای توصیه مکرر خود به مسئولان در خصوص استفاده از نیروھای انقلابی را یادآور شدند و گفتند: بنده به رؤسای
جمھور در چند دوره گفته ام که برای پیشرفت کارتان از نیروھای وفادار به انقلاب استفاده کنید، زیرا آنھا ھستند که در ھنگام خطر برای

کمک به نظام، به صحنه می آیند.

ایشان اتحاد مردم با یکدیگر را مورد تأکید قرار دادند و افزودند: اتحاد نیروھای انقلاب نیز بسیار مھم است و اختلاف سلایق افراد با
یکدیگر نباید به مخالفت و معارضه منجر شود.

رھبر انقلاب اسلامی در پایان با انتقاد از برخی افراد که در سخنان خود و یا در فضای مجازی مردم را مأیوس می کنند، گفتند: پرھیز از
ناامید کردن مردم از مھمترین کارھا است، چون اگر امید نباشد ھیچ کار بزرگی انجام نمی شود، البته امید به آینده یک امید کاذب

نیست، بلکه آینده کشور واقعاً روشن و امیدوارکننده است.

پیش از سخنان رھبر انقلاب اسلامی، آیت الله جنتی رئیس مجلس خبرگان گزارشی از فعالیتھای کارگروھھای ھیئت ھای اندیشه ورز این
مجلس بیان کرد.

ھمچنین آیت الله موحدی کرمانی نایب رئیس مجلس خبرگان گزارشی از مھمترین نکات و دغدغه ھای اعضای خبرگان که در نطقھای
اجلاس بیان شده بود، ارائه کرد و گفت: نمایندگان مجلس خبرگان بر «امیدآفرینی»، «استکبارستیزی و نفی ھرگونه مذاکره با آمریکا»،
«ھدایت نقدینگی انباشته در کشور به سمت تولید»، «حمایت از قوه قضائیه در مبارزه با فساد»، «اجرای کامل قوانین مربوط به حجاب و
عفاف»، «اصلاح اشکالات ساختاری در نظام مالیاتی، نظام بانکی و خصوصی سازی» و «دقت شورای نگھبان در احراز صلاحیت

نامزدھای انتخابات مجلس» تأکید کردند.
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